Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022100184

184

Nº 36, segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Pregoeira do Município de Conceição DA Feira/BA, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 005/2022. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica e/ou Física para prestação de serviços de locação de veículos, para atender à
Secretaria de Educação no transporte de alunos da rede municipal de ensino de Conceição
da Feira, de acordo com especificações e detalhamento contidos no Termo de Referência
deste Edital. Tipo Menor Preço Por Lote, em acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02 e
Decreto Federal nº 10.024/2019. Sessão de abertura realizar-se-á em 03/03/2022 às
09:00hs. O Edital encontra-se disponível em no site www.licitacoes-e.com.br..

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022

Processo Administrativo Nº 8/2022.
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 004/2022 - BB nº
922347, que tem por objeto: Registro de Preços para possível e eventual aquisição de
Materiais de Expediente e Escritório, materiais pedagógicos e armarinho, visando atender
as necessidades das Secretarias e Setores vinculados a Prefeitura Municipal de Conde/BA,
que a abertura das propostas de preço do referido certame será no dia 03/03/2022 às
10:00 horas (Horário da Bahia) e que a sessão de abertura da disputa do referido certame
será no dia 03/03/2022 às 14:00 horas (Horário da Bahia) através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações nos E-mail:
licitacaocondeba@outlook.com e licitacao@conde.ba.gov.br.

Conde-BA, 18 de fevereiro de 2022.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação; Modalidade
Tomada de Preços nº 5/21-PA 98/21, tipo menor preço global. Objeto: Contratação de
empresa, sob o regime de empreitada global por menor preço global, compreendendo
material e mão de obra, para execução de obra de construção de Quadra Esportiva com
Cobertura, Arquibancada e Sanitários no Colégio Municipal Alcides Cordeiros, no Município
de Condeúba/BA. Abertura da Habilitação e Propostas: 10.3.22 às 9h - horário de Brasília.
Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro,
Condeúba - BA ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial (www.condeuba.ba.io.org.br).

JOSIEL EDUARDO DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Contratação de empresa para prestação de serviço funerário com translado e
aquisição de urnas fúnebres para distribuição a famílias em vulnerabilidade social, junto à
Secretaria Municipal de Assistência Social, data de abertura 07/03/2022 as 10:00 hrs.
Informações: licitacaoecontrato.pmcm@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 18 de Fevereiro de 2022
VANESSA M. C. SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2022

Contrato nº 016/2022. Tomada de Preços nº 005/2021. Contratada: SUPRA ENGENHARIA E
SOLUÇÕES EIRELI, CNPJ n.º 33.551.918/0001-88. Objeto: Execução de serviços construção
de feira livre para produtos agropecuários na sede do município de Coribe. Valor: R$
789.122,30 (setecentos e oitenta e nove mil, cento e vinte e dois reais e trinta centavos);
Vigência: 14/01/2022 a 12/08/2022. Assinatura: 14/01/2022.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Coribe - Estado da Bahia, torna pública a presente
errata do Aviso de Adjudicação da Tomada de Preços nº 005/2021, publicado em
07/12/2021, cujo objeto é: contratação de empresa para execução de serviços construção
de feira livre para produtos agropecuários na sede do município de Coribe. Para corrigir o
que segue: Onde se lê: Valor: R$ 789.112,30 (setecentos e oitenta e nove mil, cento e doze
reais e trinta centavos); Leia-se: Valor: R$ 789.122,30 (setecentos e oitenta e nove mil,
cento e vinte e dois reais e trinta centavos). Ratificam-se as demais informações do aviso
ratificado. Informações e demais atos resultantes dessa licitação serão publicados no Diário
Oficial do Município disponível no site www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 18 de fevereiro de 2022.
MURILLO FERREIRA VIANA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Coribe - Estado da Bahia, torna pública a

presente errata do Aviso de Homologação da Tomada de Preços nº 005/2021,

publicado em 07/12/2021, cujo objeto é: contratação de empresa para execução de

serviços construção de feira livre para produtos agropecuários na sede do município de

Coribe. Para corrigir o que segue: Onde se lê: Valor: R$ 789.112,30 (setecentos e

oitenta e nove mil, cento e doze reais e trinta centavos); Leia-se: Valor: R$ 789.122,30

(setecentos e oitenta e nove mil, cento e vinte e dois reais e trinta centavos).

Ratificam-se as demais informações do aviso ratificado. Informações e demais atos

resultantes dessa licitação serão publicados no Diário Oficial do Município disponível no

site www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 18 de fevereiro de 2022.

MURILLO FERREIRA VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 001/2022 Objeto: Contratação de empresa da área de engenharia
para manutenção e reforma de PSFs na sede e zona rural do Município de Cel João Sá.
Contrato de nº 064/2022, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ:
14.215.814.818/0001-36 Contratada: SET TOPOGRAFIA E CONSTRUÇAO LTDA-ME, CNPJ
24.823.085/0001-76, Valor Global do contrato: R$ 838.939,17 (oitocentos e trinta e oito mil
novecentos e trinta e nove reais e dezessete centavos). vigência: 16/02/2022 a
16/05/2022. Assinatura: 16 de fevereiro de 2022. Kennedy Santos Andrade - Secretário
Municipal de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo: 020/2022, Tomada de Preços: 001/2022, Objeto: Contratação de empresa da
área de engenharia para manutenção e reforma de PSFs na sede e zona rural do Município
de Cel João Sá, Valor: R$ 838.939,17 (oitocentos e trinta e oito mil novecentos e trinta e
nove reais e dezessete centavos). O prefeito homologa o julgamento proferido pela
comissão de licitação e adjudica o objeto da licitação em referência, dando como
vencedora a empresa: SET TOPOGRAFIA E CONSTRUÇAO LTDA-ME, CNPJ 24.823.085/0001-
76,

Coronel João Sá-BA, 11 de fevereiro de 2022.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A PM de Correntina-BA (UASG 983485), através do seu Prefeito, torna público,
a todos, que está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022, objetivando a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços na locação de equipamentos
multifuncionais, que deverão ser novos, para reprografia, impressão e digitalização,
destinados à manutenção das necessidades das secretariais deste Município, conforme
descritos no Anexo I - Termo de Referência do Edital, utilizando o critério de Menor Preço
por Grupo para julgamento das propostas. Edital nos sítios
www.comprasgovernamentais.gov.br, www.correntina.ba.gov.br e
www.correntina.ba.io.org.br. Entrega das propostas: a partir de 21/02/2022, às 8h, no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 09/03/2022, às 8h, no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br. Bases legais: leis federais nº 10.520/2002 e nº
8.666/1993, leis complementares nº 123/2006 e nº 147/2014, Lei Municipal nº 863/2010
e pelos decretos federais nº 3.555/2000 e nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº
572/2020 e demais legislações pertinentes. As demais fases deste PE serão publicadas no
Sítio www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77) 3488-3247 e Celular/Whatsapp (77)
99838-5901.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022

Processo Administrativo nº 054/2022.
A Prefeitura Municipal de Fátima torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 04
de março de 2022 às 09h00min para Fornecimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do
edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de
Fátima/BA. Edital no site https://www.fatima.ba.gov.br/site/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Processo Administrativo nº 055/2022.
A Prefeitura Municipal de Fátima torna público para conhecimento dos interessados

que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na modalidade
PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 04 de março de
2022 às 11h00min para Prestação de Serviços de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Pública
Municipal, Estadual e Universitário do Município de Fatima-BA , conforme especificações e
condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do
município de Fátima/BA. Edital no site https://www.fatima.ba.gov.br/site/editais.

Início de Acolhimento das Propostas Comerciais: 22 de fevereiro de 2022 às
12h00min (doze horas).

Fátima-BA, 18 de fevereiro de 2022.
AMANDA BORGES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 45-2022-12AC. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social.
Contratada: CS Brasil Frotas Ltda. Aditar o contrato nº 525-2020-12C. O prazo de
execução do contrato será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo
final. Fica estabelecido que o valor mensal reajustado passará a ser R$ 15.367,52,
correspondendo a aproximadamente 10,25% do valor originário do contrato, com base
no índice do IPCA, referente ao período de outubro de 2020 a setembro de 2021. O
contratante deverá pagar a contratada um acréscimo no contrato no valor de R$
17.139,84, passando o valor atualizado do contrato para R$ 184.410,24, e o valor
global acumulado do contrato para R$ 351.680,64. DATA DA ASSINATURA:
24/01/2022.

Aditivo nº 54-2022-13AC. Contratante: Município de Feira de Santana. Contratada:
Campbel Construções e Terraplenagem Ltda. Aditar o contrato nº 462-2020-13C. O
prazo de execução do contrato será prorrogado por até 03 (três) meses, a contar do
seu termo final. Data da Assinatura: 01/02/2022.

Aditivo nº 35-2022-08AC. Contratante: Município de Feira de Santana. Contratada:
Fundação Escola Politécnica da Bahia. Aditar o contrato nº 332-2020-08C. O prazo de
execução do contrato, será prorrogado por até 03 (três) meses, a contar do seu termo
final, em virtude da existência de saldo financeiro. Data da Assinatura: 13/012022.

Aditivo nº 57-2022-13AC. Contratante: Município de Feira de Santana. Contratada:
Construtora BSM S/A. Aditar o contrato nº 391-2020-13C. Fica estabelecido que o
contratante deverá pagar a contratada pelos acréscimos de serviço, o valor de R$
871.250,22, correspondente a aproximadamente 5,57% do valor originário do contrato,
passando o valor global do contrato para R$ 19.997.161,85. Data da Assinatura:
03/02/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-21T05:06:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial